МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
01.07.2021 № 1435

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-1571282

	Об установлении размера платы за проживание в общежитиях Студенческого городка СПбПУ

№ 8, № 12, № 13, № 15

для иностранных граждан, обучающихся на основании договоров о полной компенсации затрат

В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.11.2014 № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилых помещений в общежитии», Положением о Студенческом городке СПбПУ, с учетом мнения Профсоюзной организации обучающихся СПбПУ Петра Великого и в связи с изменением региональных тарифов на предоставление коммунальных услуг населению

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.07.2021 размер платы за проживание иностранных граждан, обучающихся на основании договоров о полной компенсации затрат по основным образовательным программам по очной форме обучения и на подготовительном отделении для иностранных граждан, в общежитиях № 8, № 12, № 13 и № 15 Студенческого городка СПбПУ, в соответствии с Приложением к настоящему приказу.
2. Установить плату за дополнительные бытовые услуги и дополнительные меры по обеспечению соблюдения правил проживания в общежитиях № 8, № 12, № 13 в размере 500 рублей 00 коп. в месяц; в общежитии № 15 в размере 1 000 рублей 00 коп. в месяц за место.

3. Приказ от 06.02.2019 № 224 «Об установлении размеров платы за проживание в общежитиях № 8, № 12, № 13, № 15 Студенческого городка СПбПУ для иностранных граждан, обучающихся на основании договоров о полной компенсации затрат» считать утратившим силу.
4. Контроль исполнения приказа возложить на директора Студенческого городка СПбПУ Шнейдера А.А.

Первый проректор

В.В. Сергеев
Приложение

к приказу от 01.07.2021 № 1435
Размер ежемесячной платы за проживание иностранных граждан, обучающихся на основании договоров о полной компенсации затрат по основным образовательным программам по очной форме обучения и на подготовительном отделении для иностранных граждан,

в общежитиях № 8, № 12, № 13 и № 15 (руб./месяц за место)

	№ общежития
	Плата за наем
	Размер платы за проживание               в отопительный период
	Размер платы за проживание в период без отопления

	8, 12
	1 123,00
	3 210,00
	2 953,00

	13
	874,00
	2 961,00
	2 704,00

	15
	1 303,00
	3 390,00
	3 133,00

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-1571282

	Проект вносит
	Согласовано

	А.А. Шнейдер (05.07.2021 14:48:21)
	В.П. Живулин (05.07.2021 15:58:41)

А.А. Филимонов (06.07.2021 14:12:27)

Д.А. Карпов (08.07.2021 15:53:39)

Н.В. Чубур (08.07.2021 16:53:15)

М.А. Пашоликов (09.07.2021 08:50:14)

А.В. Речинский (09.07.2021 11:10:29)

Е.Б. Виноградова (09.07.2021 14:37:19)

Н.В. Иванова (09.07.2021 14:51:40)

___________________________________

2
2